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L a n d I k a p t n I ■ n d I n I tram■ till• 

nlng till l1■nd1 land1\lng med ttJr■lag tlll land• 

1k1p1l1g anglencte erllggande •• 1tllmpel1katt tar 

lntrld11bllJetter tlll nUJ11tlll1tKllnlngar 1 land 

1kapet hand, 

Efter det atatarldeta beslut av den 19 maJ 19~2 anglende Kndrlng 

av dess den 28 december 1929 fattade beslut rHrande tlllHmpnlng av 

lagen om stllmpelskatt frln &llJIIIIIB dag utfärdats, lnglok landakap■-

nllmnden den 29 aeptembar 1932 tlll Landatlnget med trnmetHllnlng och 

förslag till landekapelag anglende beloppet nv atllmpelskatt l utslag 

eller resolution, varigenom tlllstAnd beviljas att idka restaurant­

eller kaf~rörelse samt att 1 restaurant eller ka.f~ anordna allmän 

dans eller kabaretföreställning, Detta ~örslag till landskapslag 

blev av Landstinget antaget den 7 därpåföljande december; och äger 

lagen numera,såsom införd i Ålands författningssaml1ng
1
gällande kraft 

Emedan Finlands regering funnit det nödvändigt att i ovannämnda 

lag om stämpelskatt föreslå särskilda ändringar, blev i sagda syfte 

den 3 november sistförlidet år en proposition inlämnad till riksda­

gen, Det i propositionen ingående förslaget blev sedermera även av 

riksdagen med smärre ändringar antaget, varefter lagen emanerat den 

21 december 1932, 

Sistnämnda lag om ändring av lagen angående stämpelskatt .berör 

delvis förhållanden, som icke hava aktuell betydelse för landskapet 



•13.• BH IIJldS&la•Nf· .. lagea lmaehlller jbrfll be~tlaaeJ: 

b lre ter ludlkapeta llkatll •• fDr rlket■ lnbfggare av e 

betlJdtlH. i 1' I ., aagda lag bar .Dllmllgen nedananghna lndr1 

tllllgg tldt1glt1 betrlft1nd• den 1tllmpel1katt, ■om akall er111811 

tar 1ntrldeab11jetter till nHjestlll■ tällnlngar och vilka lndrt 

ven 1nnebkra avvikelaer trln stadgandena 1 7 I av land■kapalagen "­

glende etllmpelakatt tHr landakapsnll.mndens expeditioner samt fHr in.. 

trldeabiljetter till nHjestillatällningar, utfärdad den 15 april ltat 

Uti 2 mom, 14 § av den nya lagen har lntHrts sldan bestämmelse, att 

vid danst1llstltlln1ngar, anordnade av fHren1ng, icke 40 utan 30 Pl'o. 

cent av biljettens pris utgAr i stllmpelskatt, Betrllffande biogratt~. 

reställningar, vid vilka tHrevisas enbart konstfilmprogram, har uti 

3 mom. 15 procent i stämpelskatt bibehållits, men vid övriga dylika 

föreställningar har stämpelskatten enligt 4 mom, nedsatts från 35 

till 30 procent, varjämte för bekantgörande av det inhemska närings. 

livet och gynnande av inhemsk filmindustri det i 3 mom. föreskrivna 

skatte~eloppet nedsatts till 10 procent ooh f6r 1 4 mom, avsedda f6- I 
reställningar till 25 procent av intr~desavgiften, Emedan regeringen 

önskat bistå rikets teatrar 1 deras .nuvarande ek~nomiska trångmål 

och med hänsikt till, att någon giltig anledning ej ansetts finnas 

att beskatta operettföreställningar, medan lustspel och sångspel, 
~ 

med vilka operetterna voro närmast jämförliga., gingo fria från skatt, I' 
,I 

föreslogs i dess förslag till lagändring, att operetterna skulle bli- ·,i ,, 



va akattetrla, medan dlremot rar utomlands boende koutn1rere konaer­

ter fUrealoga i skatt 16 procent av intrldeaavgltten, ahul'll aldana 

tidigare icke beakattata, Mlatnllmnda turalag blev dook icke av rika-

dagen godkänt, utan lnfUrdea 1 5 mom, atadgandet, att vid konaerter 

och konatnllrllga danatureatällnlngar, vid vilka den uppträdande eller 

den, som huvudsakligen uppträder, eller aokompanjatUren lr utom lan-

det bosatt person, samt vid operetter, 1 vilka de upptrlldande huvud-

sakligen äro utom landet boaatta personer, akall erläggas 15 procent 

av biljetten i attlmpelskatt, Slutligen har 1 ottanämnda lag inrymts 

bestilmmelsen att fUr varje slag av nUjest1llatälln1ng skall 1 stäm-

pelskatt betalas minst 60 penni emot tidigare faats~ällda 30 penni. 

Landskapsnämnden har uti flera av sina tidigare insända framställ-

ningar till Landstinget framhållit de synpunkter, vilka tala emot 

titt och ofta skeende ändringar av gällande lagar; och dessa skäl äro 

även nu förhanden, särskilt som ovanfrarnhållna landskapslag om stäm-

pelskatt för landskapsnämndens expeditioner undergått ändr~ng så sent 

som den 7 sistvikne december, Men efter det nuifrågavarande lag om 

ändring av lagen angående stämpelskatt trätt i gällande kraft i riket, 

förefinnes icke längre likformighet mellan rikets och landskapets 

skatter beträffande inträdesbiljetter till nöjestillställningar. Den- / 

na likformighet bör dock enligt landskapsnämndens uppfattning, så 

länge Ålandsdelegationen vidhåller sitt härintills tillämpade system 

bibehållas; 

beträffande 3-årsavräkningen mellan landskapet och riket,f:öch Lands-



,: ;, I • 

•tacet bl.I' J\l Ollr etldaet -4 1,PktaD4e blr&Yt ■nt &llpalll 

llnt•n 1bttelag1'1ttnlng1a etter rtpabllk•DI• PI IJl'llD4 lllr•y 

lanil1t1p1nlllnden Ytlat ba1tllla, att necSinanglYna för■lag till l 

1kap1lag antag••• vllken lag ror undvikande•• tlta lndringll' '1'll 

llt en 1Adan formulering, att enligt densamma en omedelbar : t111 

nlng 1 landekapet av motevarande atadganden 1 republiken mHjl1ggar1 

Jllmte det land1kap1nllmnden tillika Unakar tramhllla, att Landet 

get• beelut uti nuf6revarande hlneeende träder 1 kraft, utan att 

detsamma behöver, i l det aveeende 12 § ajlllvatyrelselagen fHreskrlve, 

insändas till republikens President, tdr landskapsnämnden äran f6re. 

all, 

att Landstinget behagade antaga nedanintagna 

förslag till landskapslag angående erläggande 

av stämpelskatt för inträdesbiljetter till nö­

jestillställningar i landskapet Åland. 

# L a n d s k a p s l a g 

angående erläggande av stämpelskatt för inträdesbiljetter till nöjes­

tillställningar i landskapet Åland, 

l § • 

För inträdesbiljetter till sådana nöjestillställningar i landska• 

pet Åland, vid vilka inträdesavgift uppbäres av alla eller en del be• 

sökande, skall stämpelskatt erläggas i enlighet med de bestämmelser, 

vilka i sådant avseende äro eller varda föreskrivna i republiken, 
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